Prestate d[omi]no n[ost]ro ihesu xp[ist]o cui est
 honor et gl[ori]a i[n] sc[ilicet] sc[ilicet] sc[ilicet] amen

Do in lex **S**ermo sancti
 p[ro]p[ri]et[ar] n[ost]ri **A**ugustini

Ad laudē dei atq[ue] ad q[ui]ssionē
 vere fidei t[er]minat nos sermo
 hebraic[us] f[er]es h[ab]et. q[uod] assidue in
 eccl[esi]a sonat alleluia. **A**lla. n. de
 hebraico i[n] latinū i[n]t[er]p[re]tat[ur]. cāitate
 ei qui est. **A**ut benedic nos de[us]
 s[ilicet] i[n] v[er]bū. **A**ut c[on]te laudate d[omi]nū
 q[uod] totū saluti ac fidei n[ost]re n[ost]rū
 est. **D**ebem[us] em̄ cāitare ei qui est
 q[ui]a aut nos aut a[n]tecessores n[ost]ri
 dudū cātabant h[ab]et qui nō erat:
 idē d[omi]n[us] g[en]t[il]iū et simulachris ydolorū.
Sed vane t[un]c cātabat: q[ui]a vana
 erāt que colēbat. **S**ed postq[ui] venim[us]

ad credulitatē et ad cognitiōnē d[omi]nā
 cāitare cepim[us] ei qui est deo o[mn]i-
 tenti creatori celi et terre & ip[s]i
 f[il]io n[ost]ro qui ita ait ad moysen
 sic dicit filijs isrl. **Q**ui est misit
 me ad vos. **E**st em̄ ille qui semp[er]
 fuit et sine initio de[us]. et q[ui] p[er]manet
 i[n] t[er]m[in]ū sine fine. cui merito ac
 iure cātam[us] q[uia] ex sum[us] q[uia] viuim[us]
 nō n[ost]re i[n]stitutis est nec n[ost]re pot[est]ate:
Sed ip[s]i[us] dignitatis est et pietatis.
Vivit g[er]o tali ac tanto deo q[ui] sp[iritus]
 fuit et ē cāitare debem[us] que digna
 sūt. que ad laudē ei[us] maiestatis
 cōueniūt: ex etern[is] sit ex o[mn]ipotēs
 sit ex i[n]mens[us] sit ex creator seculi
 et m[un]di saluator sit ex tātam
 dilcōnē th[om]ā habuerit ut etiā
 filiū suū p[ro] salute sc[ilicet] tradidit.
 dicit ip[s]e i[n] evāgelio. **S**ic iquit
 dilexit de[us] hūc m[un]dū. ut filiū
 suū unigenitū daret ut o[mn]es
 qui credūt i[n] eū nō pereant s[ed]
 habeant vitā eternā. **I**nt[er]p[re]tat[ur]
 g[er]o alleluia cāitate ei q[ui] est. **I**nt[er]p[re]tat[ur]
 etiā laudate d[omi]nū. siue b[en]dic nos
 de[us] s[ilicet] i[n] v[er]bū. **Q**ue i[n]t[er]p[re]tatio
 quā o[mn]i[us] gr[ati]a fidei n[ost]re ac saluti
 sit. si q[ui]siderem[us] aduertit. **C**ū
 g[er]o dicam[us] alla b[en]dic nos de[us].
 s[ilicet] i[n] v[er]bū oram[us]. **S**i g[er]o s[ilicet] sum[us]
 i[n] v[er]bū p[er] fidem p[er] pacē p[er] i[n]cordiā
 p[er] vniu[er]sitatē digne d[omi]nū lau-
 dare possim[us]: ut b[en]dici simul
 i[n] v[er]bū. a. d[omi]no meream[ur]: de hoc
 scriptū est. **E**re t[em]p[or]e bonū et quā
 iocūdiū habitare fr[atr]es i[n] v[er]bū. **E**t

ut. de q̄ h̄uare facit vni
morib̄ i domo b̄ndiam̄ itaq̄
a dño si sit i vnu i ueniam̄
id est i vnitare fidei manētes
i q̄ordia pacis i affcū dilcōnis
scdm̄ q̄ apl̄s hortat̄ et mouet
dicēs **O**bscuro at̄ vob̄ ut idip̄m
sapiatis oēs et nō sūt i vobis
scismata sitis aut̄ p̄fecti
meo dē sensu et i eadē sc̄ia **U**nde
si discordia si scissure sūt **H**ic
dissensio i nobis est. nō sum̄
digni b̄ndictioē dei. nec deū
digne laudare possum̄. quā
diu i hac malicia sum̄ **Q**uomō
em̄ q̄ fidet̄ s̄mone pat̄no r̄ndē
allā possum̄ a b̄ndic̄ nos de
sit i vnu cū nō i ueniam̄
i vnu **S**im̄ q̄ i vnu s̄p̄ ut
b̄ndic̄ sit i vnu meream̄
et deū digne laudare valeam̄
Nō quēnt̄ respōsio ista allā
hereticis nō scismatib̄. nō oib̄
aduersariis vnitati ecclēsie
Hic sūt sil̄ cū ecclia i vnu q̄
nobiscū colligunt̄ i vnu
Hoc em̄ et ip̄e dñs i ewāgelio
manifestat dicēs **Q**ui nō est
mecū cōtra me est q̄ aut̄ nō
colligit̄ mecū spargit. **X**p̄i
est colligē i vnu. ecclia diligit.
Xp̄m̄ sc̄it̄. q̄ vero dissione
delat̄. dyabolū sc̄it̄. quia
autor dissionis dyabolus est
Et ideo dictū a solomone
legim̄ **T**emp̄ dissidēdi lapides
et tēp̄ colligēdi. **F**uit dudū

tēp̄ quo nos x̄ps collegit i vnu.
de quo refugere atq̄ vitare
debem̄ discordiā. cui dyabolū
auctore esse cognoscim̄ **S**equi
vero pacē et vnitare ecclēie ut
digne meritoq̄ allā respōdere
possum̄. id est. laudate dñm
siue benedic̄ nos de **S**imul i
vnu **V**nde quāta gr̄a i m̄p̄ta
tione ista sit. allā singli r̄ndem̄
et cōiem b̄ndictioē expetim̄
ut singli b̄ndicam̄ i vnu.
Vnu. n. oīs corp̄ ecclēie sum̄
et ideo vna est oīs vote vna
mēte id est. vna cōcordia vna
fide. vna spe. vna caritate.
deū laudare oportet **D**ignat̄
itaq̄ de **L**audari a iustis **N**ō
dignat̄ ab impiis et p̄ccatib̄
dignat̄ laudari a p̄ccatib̄
ratholis. **N**ō dignat̄ ab here
ticis **D**ignat̄ a fidelib̄ nō dig
nat̄ ab infidelib̄ **Q**uia p̄pter ita
agē ita quērsari debem̄. ut
digni ad laudādū deū habeam̄
et quēnt̄ nobis illud dñm
p̄phetiā. **L**audate pueri dñm.
laudate nomē domini **Q**uod
iure ac merito facim̄. si volū
tari ac p̄ceptis eī fideliter i
oib̄ paream̄ **P**restate dño
nō ih̄u x̄po cui sit hōr̄ et gl̄a
per oīa s̄cla sc̄lorū **A**men
Dñca p̄a in xl̄ sermo b̄n̄ **A**u
Moyses q̄draginta dieb̄ et
q̄draginta noctib̄ i h̄mo

ieiunauit ut legē dei mereret
 amperere. Impetrauerit ieiunia qd
 vent' satir despabat Demiq' frēs
 hūm videte quid sit it' ieiunū
 & saturitatē: it' vētrē vacuū et
 pulmones epulis estuātes Moy
 ses q' ieiunauit. dnm vidit: et
 p'p' q' g' medit et bibit ydola
 fabricat' est Quid de moysē
 loquor et israhelitia multitu
 dine. Ipe p'nceps g'nis nri adā
 quā diu nō g' medit in paradiso
 fuit: statū ut g' medit de para
 diso eiectus est Qui i paradiso
 dei v'go fuerat: eiectus de paradiso
 cognouit vxorē suā **S** p' em
 satiatū: iuncta lasciuia est **V**icina
 sibi sūt venē et genitalia: me
 morū ordine ordo viciorū erigit:
 helyas s'cō cū elemēta famlant'
 qui celū trib' annis et sex mētib'
 clauserat **A**d cui' vocē sup'nū
 descendit iandū cū eū izabel
 vellet iēdere et fessō sub frōdosa
 arbore iaceret insolitudine.
 Agely ad eū mittitit' & p'cepit
 ei ut sumat paululū panis et
 aque **Q**uadragesima em dierū
 ieiunio p' desertū ad syna mōtē
 p'ectur' erat **N**ūq' ei dñs om'p's
 qui celū et terrā fecerat. cui'
 vniuersa creatura est. nō potat
 multa p' agelū aut viua t'ns
 mitte aut cōditos cibos. aut
 marinas delicias aut volūcrū
 suauitates? **S**z sciebat p'ham
 suū nō aliter posse tēptaciones
 dyaboli vincere? nisi ieiunys
 erudire? **S**icut nos frēs hūm
 abus: reducat esurics **D**aniel

ille futurorū g'sci' et aduēto dñi
 et eū si omis ihrlm manifestiss'
 p'dicator **I**deo vir desideriorū
 appellat' ē q'a panē desidery nō
 g' medit. et potū g'cup' scie nō
 bibit **M**agis em xpm quā epulas
 desiderabat **I**oēs p'cur'sor dñi
 iheremo locustis et agresti ē melle
 nutrit': nō aialū carmb' & volū
 crū suauitatib' **P**oterat vtiq'
 iuxta iordanis fluētā pisciū sibi
 exhibere delicias **S**z permitēā p'dica
 t' b. doctrinā rigoris et ieiunij
 exēplo suo magis debuit docere
 quā voce **C**ū i euāgelio quidā
 plen' demone dño fuiss' oblata.
 quē purgare apli nequerāt: ieiū
 nis et orōib' predixerat esse saluādū.
Dimitto vetera: se ipm vn'quisq'
 g' sideret **Q**uāta orandi differēcia
 inter vacuū vētrē et refectū.
 inter rubētē faciē et ora pallētia
Inter saluā v'ginē & labia crapul'
 dissoluta **I**nt' op'ssuz epul' sensū. et
 iēdie tenuitate vigilātē **N**ō dico
 multiplicata et duplicata ieiunia
 nō ebdomadas s' saltē singlōs dies
 absq' ciborū luxuria t'nsēam'.
Cessent lauarea vna vel carnes?
 nō quo creaturā dei iudicem' esse
 dānanda **S**z qui toto āno nob'
 vixerim' saltē paucis dieb' dño
 viuere debeam'. **D**uica sc'da
 in xl. **S**imo bti Augustini.
Superiori dñica dixim'.
 hoc esse fidei nre op' p'mū.
 ut horū quadragesima dierū curri
 culo deuotissime ieiunem' **E**t istā
 esse tam salutē nre: si hoc tpe absti
 nētiē opam g'modem' **A**ctq' ideo

frēs dilectissimi respice debem⁹
que sit causa hui⁹ ieiunij ut
respiciam⁹. q̄ta sit ei⁹ utilitas
Est em̄ ieiū dū i vtile et iane
ieiunū. qd̄ hiat vētre z oīa
viscera succo sat̄ntatis exhau
riat. **N**ō tū acceptū ē deo. q̄
mētē z int̄mos sens⁹ mīme
vinculo iniquitatis euacuat. **Q**uid
em̄ p̄dest ieiunare viscerib⁹ et
luxuriari venatib⁹. **A**bstine
cibus et exerce p̄tās. **C**astigare
corp⁹ i edia. mētē exerce neq̄a.
Vinū forte nō bibere. et ebriū
cogitatione malignitatis ieiūdere.
Nisi q̄ facilior causa est sat̄nti
uel temulētū. q̄ iniqui p̄ter
et ieiunij. **I**lle em̄ aliq̄m desinit
q̄ ebrius aliq̄m obdormit. **H**ic at̄
errare nō cessat q̄ exerce mal
ieiunij sp̄ iuigilat. **V**nde
vtile z iane est tale ieiunū
qd̄ media mēbra debilitat. et
aiām a p̄dicatione nō liberat.
De quo ieiunio dicit sc̄s p̄pha
ex p̄sona d̄m. **O**t qd̄ michi ieiunat.
Nōne tale ieiunū elegi dicit
d̄ns. **A**nputatis illū ieiunare
frēs q̄ p̄mo diluculo nō ad
eccliam vigilat. **N**ō b̄torū
martirū loca sc̄a p̄quirat. **S**ed
surgēs cōgregat seruuos dispoit
reca. canes p̄duat siluasq̄ plustrat.
Seruuos in quā sc̄a p̄trahit
fortasse magis ad eccliam festina
tes. et voluptatib⁹ suis p̄m

accumulat aliena. nesciens reū
se futurū tam de suo delicto quā
de p̄dicatione suorum. **T**ota igit̄
die venatib⁹ i morat̄ nūc clamore
i moderatū effens. nūc sileciū
latēter iudicēs. let⁹ si aliqd̄ capit.
Irat⁹ si id qd̄ nō habebat. **M**iserit̄
Et tanto studio gerit q̄si ideo
idicū ieiunū fuerit ut venet.
In hys ḡo luxurijs frēs dicite
quis cult⁹ sit dei que mētis possit
esse deuotio. qui p̄terea ieiunat.
nō ut deo aut orōib⁹ vacet. **I**n
die otios⁹ et liber p̄bas exerce
voluptates. **Q**uius igit̄ qui
hui⁹ modi est frater ad domū
vespe redeat q̄ius dedim̄te iā
sole māducat. p̄t videri tard⁹
refecisse nō tamē d̄nō ieiunasse.
Nec em̄ p̄t videri voluptate suā
exerce fuisse d̄m volūtate. **H**ec
em̄ volūtate est d̄m. ut ieiunem⁹
a abis p̄tertia. p̄tās. **A**bstineā
inducam⁹ corpi ut a vicijs magis
aie abstrinere possim⁹. **F**renū
em̄ qd̄da est luxuriantis aie. corp⁹
exhaustū. **Q**uisq̄s at̄ ieiunat et
petat. lucrū escorū fuisse videt̄
nō salutē. et paritudo corp⁹ replese
cellariū. nō mētē saginasse v̄tutib⁹.
Nō nulli autē diuinorū i mēores
p̄ceptorū ita circa seruos suos
et subditos sibi p̄tate d̄nagōis
exerāt. ut i hys dieb⁹ nō dubitēt
flagell̄ eos cedere. p̄nis affia.
cōpedib⁹ i p̄pedire. **E**t si forte cū
ad reficiendū venit tardus

mīster ad fuerit: statim eū obberib?
 lamare & pū? se faciare seruuli
 sāguine quā iuuu? voluptate
 horū tale ē ieiunū qd̄ ideo ieiū
 natū est nō ut diuinitatis mīas
 puocaret. s; clamorē familie
 īgemscētēs effuderet **Quisq; ar**
dupit de deo mīam p̄mere vi:
 ipse p̄or debet esse misericordis
Scriptū ē em̄: q̄ qua mēsurā
 mēsi fueritis. eadē mēsurā meacet
 vobis **Et qd̄ magis dolendū est**
xp̄ian? dñs xp̄iano ī hys dieb?
 seruo nō parat: nīme respiciēs
 qd̄ et si seru? ē aditione. grā tū
 fē est **Et em̄ similiter xp̄m̄ iduit**
 hysdē p̄riapat sacramētis **Sodē**
 quo et tu vti? deo patre. cur te
 nō vti? ut frē? **Sūt em̄ pleriq;**
 qui de venatib? redeūtes: magis
 canū q̄ seruoꝝ curā gerūt et
 faciūt eos iuxta se uel recābe? vel
 dormire cotidianū ill? cibū sua
 p̄naa mīstrantes **Qui fideles vtz**
 su? ei? fame moriat? **ignoscat**
 ignorat? et quod est gū? si
 diligēter hys paratū nō fuerit
 p̄ cane seru? occidit? **Uidem?**
 em̄ ī nō nullorū dormb? mīdos
 et crassos carnes discurre: hoīes
 aut pallētes et titubātes īrede?
Ipsi gō mīserēbūt aliqñ paupe
 rib? qui nīmine suis faūlis
 dorm mīserēt? **Deare igit? debem?**
 frēs hoc acceptū esse deo ieiunū:
 nō solū ut abstīnēaa castigem?
 corpā **s; etiā hūilitate aiās**

induam? **Uim?** ad seruulos mītes:
 bladi ad extraneos. misericordes
 ad paupes **Surgētes p̄mo dilu**
 culo ad eccliam festinem? refera
 m? deo grās p̄tis venā postu
 lem? **rogātes p̄teritis delictis**
Idulgēciā. cautela futuris? tota
 die sit nobis assidua uel oratio
 vel lectio **Qui nescit lras sc̄m**
 vniū p̄qures ei? q̄fabulacione
 pastat? **Nulli actū seculi. actus**
 diuinitatis impediāt: nō ludis
 tabule mēte auocet **Nō voluptas**
 canū sensū obducat. nō negoty
 opediū animū auuiditate p̄uertat.
Quidq; em̄ aliud p̄ter mādātū
 dei feceris: quāuis abstīnēas nō
 ieiunas **Hoc est em̄ salutare**
 ieiunū ut abstīnet corp? ab epul
 ita et aīa refrene? a vicijs **Illud**
 eā frēs ad p̄fōnē ieiunij tacēdū
 nō est ut q̄ abstīnem? et nīme
 p̄radem? hoc tpe p̄radia n̄ra
 pauperib? p̄rogem?. **Hec em̄**
 vera iusticia est. si te esuriēte de
 tuo abo ali? saturet. et tu p̄delictis
 tuis ieiunij dñm roges ut ille
 p̄ te p̄uat? exoret. **Utrūq; t̄i p̄fi**
 ciet et tua fames et saturitas
 mēdicorū **Ceterū qui sic abstīet**
 ut nihil paupib? de suis epulis
 largiat? vide? questū sibi feasse
 suū ieiunū et negociationē
 exercuisse paratando **Ad hoc em̄**
 abstīnet nō ut placeret deo. s;
 ne ampli? erogaret **Et ideo bona**
 elemosina cū ieiunio. q̄ em̄ qd̄dā

negociationis gen^l est ut tam
parce uiuat ut abstinentia sua
monachos clericosq; predat
nisi hoc interest q; illi hoc quæsta
causa faciunt nō salutis. Illi
pecunie q;pendo aīas suas mace
rant nos ppter aīarū lucrū nra
corpa castigem^l.

Dō 3 m. xl. xl. alio. Smo b' Aug^l

Quomodo miles exercet^r sp
ad plū et simulati ictus.
Veris postea vulnerib^l pparat^r
ita omnis quidē xpianorū vita
indiget abstinentia^l s; maxie qn
hostis ipe est: et pparatū aduersū
nos duat exatū nimia. **Prī**
mp tpe suis dei ieiunādū est: sed
tūc maxie cū ad immolationē
agni ad misteriiū baptismi ad
xpi carnē et sāgwinē pparam^r.
Stari em ut oues quōdam suas
recedē velle de ppo grege dyabol^l
vident^r. fremunt. rasant^r furit^r
et totis aduers^r eas virib^l qmo
uet^r ppre sibi estimās q; q; xpo
saluat^r et mori synagoge sue
q; q; carie viuificat^r. **Quia** g^o
frēs kām ad dñm sarmēō q;dra
ginta aut dierū ieiunio pparam^r?
Ieiunem^r tot dieb^l p patris nris:
q; pro scelerib^l nris dñs ieiuna
uit. **Illū** p^o baptismū tēptauit
dyabol^l. **Nō** em sciebat dei filiū
esse r ppterca negligebat. **Demiq;**
p^oca interrogat iētemptatione
diās. **Si** fili^l dei es. dic ut
lapides isti panes fiāt et si fili^l

dei es mitte te deorsū. **Si** g^o dñm
tēptare ausa est uersipellis. et
neq; q;to magis q;tra nos qui
inferiores ab eo na^l sum^r audebit
irruere. **Si** vix iusto saluabit^r
imp^l et pccatores vbi apparebūt.
Nō g^o dñs nō decipi potuit a
dyabolo: s; q; formā sui accepit.
Tōib^l se tribue voluit exēplū ut
nemo sibi i scitate ofidat cū
et ille tēptat^r quē nō pnt tēpta
mēta supare. **Hoc** totū idcirco
repliam^r frēs kām: ut sollicita
mēte caueam^r ne excūtes de egipto.
et sic p q;dragita dies. q;si p
q;dragita ānos ad remissionē
terrā p heremū festinatēs
desiderem^r carnes et ollas egipti
et a serpētib^l mordeam^r. **Exiim^r**
de egipto: q; nob^l cū egiptis abis.
Qui habem^r celestē panē: terrena
alimēta cur querim^r? **Reliq;**
m^l pharaonē i vocam^r auxiliū
dñm: ut nobis egipti^l rex i crede
cū baptisate subiugat^r. **Ibi**
peant eī et ascensores eorū:
ibi fremēs aduers^r sac^l nerehu
exat^r. **Nō** miremur^r q;tra
dñm ne a dño pcutiam^r: et
nō detrahā^r sacerdotib^l nris
et magis ieiunem^r a vicijs
quā a cibis licet et ciborū habū
dancia sint fomēta viciorū.
Si aaron et maria q;tra moy
sen murmurates p seruo dei
sensere vmdam^r: q;tomagis si
aliq; de nris ppositū suū viperino

ore lacerauerit sententia punitur
 Et et sacerdotibus sicut praedictum est
 ne duplici mente sint: ut de domini
 abigantur praeterea Si enim moyses et
 aaron ad aquam contradictionis visi sunt
 fluctuare et non meruerunt terram
 reprobationis intrare: utique multo magis
 nos qui praeterea ponderare praesentem
 non valebimus fluctantem transire iordanem
 et ad locum certitudinis id est
 ad galgala peruenire si scandaliza
 uerimus unum de nominibus istis.
 Unde quia tam pastoris labor
 quam gregis fecunditas. tam ueritas
 messium quam agricolarum studium domini herede
 ris praeparant: toto uisu ac labore
 tendamus ut dignam efficiamus aduentum
 pasche et carnis et sanguine agni
 christi ihesu cui est gloria ista aeterna.

De die xl. Sermo Augustini.

Hic dies ieiunij fratres karissimi
 dies obseruationis et ut manum
 festi dicitur praesentem nobis tempus aduenit.
 Omnes debemus agere penitentiam: quia omnes
 errauimus. Nam si scripturae testimo
 nio nec unum diei ifans mundus est
 quis se in munere audebit asserere et
 praesentem remedia refutare que etiam
 scriptis intelligit profuisse. Dies ieiunij
 dies reconciliacionis sunt. Nam per esca
 lam adam peccatum madimus: et per ieiunium
 deo reconciliati sumus in christo.
 sicut apostolus ait. deus erat in christo
 mundum reconcilians sibi. Exigit a
 nobis deus ieiunium ut gulae locum quo
 adam stragulat fuerat dissoluat:
 et non solum uos a cibis uult absti
 nere. uerum etiam a malicijs uicis.
 Denique per prophetam clamat deus.

desinite a malicijs uestris. disate
 bonum facite. Quid enim potest abstinere
 a carnis et carnalia opera non depo
 nere. dicite domino ihesu. non conueniat
 hominem quod intrat in ore. Sed quod exit
 de ore. Hinc enim de iudeorum
 ieiunium reprobant: quia ab esca
 non a peccatis abstinendum esse dixerunt.
 Unde increpat eos dominus. In diebus
 autem ieiuniorum uiciorum uenerunt
 uoluntates uestrae: et omnes debitores
 uestris repetitis. Absit hoc a populo
 christiano qui ieiunij tempore nihil aliud
 nouit nisi misericordiam. qua ipse suauis
 est. Et ideo quia ieiunij tempus istat.
 aeternam ad mensam domini et reficiam
 quibus christi ut quodammodo helias
 in uirtute esse illi longa possim
 ieiunia tollerare. Audistis in ewange
 lio quod recubebat domino in domo phari
 sei uenit mulier que erat praetrix
 in ciuitate. et stans retro secus
 pedes eius lacrimis rigabat pedes
 eius et capillis suis tergebat et
 unguento ungebat. Non mediocriter
 sit hoc misterium. Scimus quod
 in domo pharisei: hoc est in synagoga
 dominus recubebat. Recubebat non
 requiescebat. Quodammodo autem
 in synagoga requiescere poterat:
 in qua humile et quietum super
 que requiesceret inuenire non potuit.
 Et ecce mulier praetrix. que
 praetrix erat. quam diu ei non adue
 nerat remissio peccatorum. At ubi
 uenit dominus accessit ad baptismum:
 et facta est sine macula sine ruga.
 Agnum etiam in maculatum sequendo:
 de posuit omnes maculas peccatorum. Atque